[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 33 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 октября 2011г.   № 276

р.п.Пышма

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница», утвержденное  решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 года № 147 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница»
Рассмотрев проект изменений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница», утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 года № 147 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница», представленный администрацией Пышминского городского округа, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.08.2011  № 780-п «Об увеличении размеров должностных окладов работников государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, и муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Свердловской области»
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница», утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 22.09.2010 года № 147 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 24.11.2011 № 179, следующие изменения:
1) в графе «Оклад (рублей)» таблицы 1 «Размеры окладов работников по профессиональной группе «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» главы 2 число «2720» заменить  числом « 2897»;
2) в графе « Должностной оклад по ПКГ (рублей)  таблицы 2 «Размеры окладов работников по профессиональной квалификационной группе «Средний медицинский персонал» главы 2 число «3200» заменить числом «3408»;

3) в графе «Должностной оклад по ПКГ (рублей)» таблицы 3 «Размеры окладов работников по профессиональной квалификационной группе «Врачи и провизоры» главы 2 число «4900» заменить числом «5219»;

4) в графе «Должностной оклад по ПКГ (рублей)»  таблицы 4 «Размеры окладов работников по профессиональной квалификационной группе «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» главы 2 число «5800» заменить числом «6177»;
5) в графе «Должностной оклад по ПКГ (рублей)» таблицы 5 «Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» главы 3 число «2460» заменить числом «2620», число «3020» заменить числом « 3216», число « 4440» заменить числом «4729», число «6720» заменить числом «7157»;
6) в графе «Должностной оклад по ПКГ (рублей)» таблицы 6 « Размер оклада  по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих» главы 3  число « 2000» заменить числом « 2130», число «2720» заменить числом «2897»;

7) Таблицу 7 « Размер оклада по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих» главы 3 изложить в новой редакции:

«Таблица 7

Размер оклада по квалификационным разрядам

общеотраслевых профессий рабочих

	Наименование квалификационного разряда
	Размер оклада, рублей

	1
	2

	1 квалификационный разряд
	2130

	2 квалификационный разряд
	2364

	3 квалификационный разряд
	2620

	4 квалификационный разряд
	2897

	5 квалификационный разряд
	3216

	6 квалификационный разряд
	3557

	7 квалификационный разряд
	3919

	8 квалификационный разряд
	4303

8) в пункте 3.4. главы 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих (за исключением должностей медицинских работников) и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» слова «Высококвалифицированным рабочим (приложение №3 к настоящему Положению) и водителям скорой медицинской помощи устанавливаются минимальные оклады в диапазоне 4440-4900 рублей» заменить словами  «Высококвалифицированным рабочим (приложение №3 к настоящему Положению) и водителям скорой медицинской помощи устанавливаются минимальные оклады в диапазоне  4729- 5219 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября.

         3. Настоящее решение  опубликовать в газете «Пышминские вести».
        4. Контроль  выполнения настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по  экономической политике, бюджету, финансам, налогам (Реутов Ю.В.).

	Председатель Думы

Пышминского городского округа
    _________________  В.С.Клещев

	Глава

Пышминского городского округа
     ________________ И.А.Чернышев

_1293601630.bin